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ÚVOD
Slovo redakční rady
Vážení čtenáři,

do rukou se Vám dostává dubnové a květnové dvojčíslo Čebínského zpravodaje. Vzhle-
dem k tomu, že jsme nashromáždili do dubnového vydání zpravodaje jen malý počet příspěv-
ků, rozhodli jsme se vydat právě dvojčíslo. Co Vás čeká v tomto vydání?

Starosta obce Tomáš Kříž Vás v obsáhlém článku seznámí s děním na radnici a mimo
ni.

Dále se dozvíte, jak žáci základní školy trénovali golf pod dohledem trenérů z golfového
střediska Kaskáda. Nezapomněli ani na tradice a zahnali zimu pouštěním Morany. Úspěšní
byli také v krajském kole  pohybových aktivit. Barbora Kočková a Klára Baláková ze 4. třídy
základní školy se s Vámi podělí o zážitky z divadelního představení Úžasného divadla fyziky.

Sekce Střípky z historických kronik obce je jako v posledních číslech plná zajímavých
článků. Karel Celbr Vám povypráví o knězi a čebínském rodáku Václavu Nečasovi. O další
fotografie z obecní kroniky se s Vámi podělí kronikářka Monika Křížová.

Přejeme příjemné počtení.

redakční rada obce

Slovo starosty
Vážení Čebíňáci, 

dovolte mi, abych Vás opět pozdravil prostřednictvím našeho zpravodaje a krátce Vás
informoval o dění na radnici i mimo ni. Když připravuji článek do zpravodaje, čtu si vždy i ten
poslední, který jsem napsal, abych na něj mohl navázat. Dnes jsem s hrůzou zjistil, že ten
čas skutečně rychle utíká a že to bude už skoro půl roku, co jsem naposledy do zpravodaje
přispěl. Bylo to v lednovém čísle a představoval jsem Vám schválený rozpočet obce a plán
na rok 2017. Těší mě, že Vám nyní mohu napsat o několika věcech, které se již podařilo rea-
lizovat, a o dalších aktivitách, které v souladu se schváleným rozpočtem a plánem investic
probíhají.

V březnu a dubnu probíhala rekonstrukce místní komunikace v „Dálce na Horce“. Tomu
předcházelo výběrové řízení na dodavatele stavby. V souladu s interní směrnicí úřadu jsme
oslovili  tři  společnosti,  se kterými máme z minulosti  dobré zkušenosti.  Vybrána byla firma
SWIETELSKY, která například dříve prováděla rekonstrukci návsi. Díky vhodně načasované-
mu termínu výběrového řízení  se  podařilo  získat  cenu 1.381.135,-  Kč,  přičemž původně
plánovaná  rozpočtová  cena  činila  2.198.413,-  Kč.  Podařilo  se  tedy  uspořit  37  %
z plánovaných výdajů, což představuje částku 817.278,-Kč. Nutno dodat že v rámci stavby
nedošlo k navýšení ceny ani o korunu, a tak vysoutěžená a nasmlouvaná cena byla také
cenou konečnou. Bylo to zásluhou především dobré projekční přípravy, za kterou odpovídal
pan Ing. Pavel Sojka, a také díky práci technického dozoru stavby, kterým byl náš zastupitel
Ing. Vadim Šikula. V rámci stavby došlo ke komplexní změně dopravní koncepce této lokality.
Původní ZÓNA 30 byla přestavěna na obytnou zónu. Vznikl tak bezpečný dopravní prostor
pro motoristy i chodce, bylo vytvořeno 6 parkovacích míst a na konci slepé ulice obratiště,
které bude sloužit  například popelářům nebo technice na zimní údržbu.  Samozřejmě ne
všechny změny byly přijímány místními s nadšením a některé budily vášně a emoce. Ono je
totiž vždy poměrně složité provádět takovéto stavby v již zastavěném území. Když si k tomu
uvědomíme, že jsme na „Horce“, která je hustě zastavěna domy, uliční prostor není příliš
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ÚVOD
široký a je v poměrně prudkém kopci, je taková rekonstrukce za požadavku dodržení veške-
rých zákonných norem, požadavků Dopravního inspektorátu Policie ČR na bezpečnost a sna-
ze maximálně vyjít vstříc všem, kteří zde bydlí (což bývá právě často v rozporu s požadavky
legislativy),  poměrně  velkým  oříškem.  Nakonec  se  však  vše  podařilo,  a  dokonce  ještě
o téměř dva měsíce dříve, než bylo nasmlouváno. Takže na hody již šli stárci ke starostovi
pro hodové právo již po téměř hotové nové komunikaci. Začátkem května ještě proběhlo fi-
nální doasfaltování a instalace nové dešťové vpusti. Nakonec firma provedla terénní úpravy,
zasela trávníky a i  místní  se do zkrášlení této lokality zapojili.  Myslím, že se to povedlo.
Ostatně, přijďte se podívat!

Jak to počasí po zimě dovolilo, byly také zahájeny stavební práce na „Bytovém domě
č. 41“. Stavbu provádí firma OSP Moravský Krumlov. Nutno říci, že tato stavba je od začátku
provázena spoustou problémů, které bylo potřeba řešit. Vše začalo již při geodetickém vyty-
čování stavby, kdy bylo zjištěno, že pan geodet, který prováděl zaměření pro projektanta, za-
měnil jeden z polohopisných bodů za výškopisný, a tak základy rázem vycházely asi metr
do sousedních nemovitostí. Bylo tedy nutné dokumentaci opravit a stavbu trochu pootočit.
Následně při bourání staré zdi mezi dvorem bývalého domu č. p. 41 a stávajícího rodinného
domu č. p. 42 bylo zjištěno, že dům č. p. 42 nemá vlastní zeď a stodoly, především jejich
střešní konstrukce a konstrukce stropů, jsou zasazeny do zdi domu č. 41. Bylo tedy nutné
stodoly staticky zajistit  a nakonec byla sousednímu domu vystavěna nová zeď. A protože
úsloví  „všechno  špatné  je  pro  něco  dobré“  platí,  vyústila  komunikace  s majitelkou  domu
č. p. 42 v nabídku odprodeje tohoto domu obci. Již dlouho řešíme otázku garážování obecní
mechanizace, a tak se nám myšlenka na koupi tohoto domu na návsi s pozemkem o výměře
cca  1000  m2  a  s množstvím  hospodářských  stavení  zalíbila.  Přišla  totiž  také  ve  chvíli,
kdy jsme se zastupitelstvem řešili otázku zhodnocení obecních finančních prostředků, které
máme uloženy na  obecním bankovním účtu  a  které vzhledem k aktuální  situaci  na ban-
kovním trhu nejsou dostatečně zhodnocovány. Nechali jsme si tedy zpracovat znalecký posu-
dek na cenu nemovitosti a rozhodli o její koupi. Zatím nemáme konkrétní záměr, jak objekt
využijeme. I kdybychom to však vnímali pouze jako investici, jsme přesvědčeni, že se obci
do budoucna vyplatí. Dům jsme koupili za cenu nižší, než stanovil znalecký posudek, ceny
nemovitostí navíc stále rostou. Než bude o dalším osudu domu rozhodnuto, budou využity
stodoly  pro  parkování  obecní  techniky  a  dům  pravděpodobně  nabídneme  k pronájmu.
Já osobně nějakou představu mám, ale jistě by bylo pro zastupitelstvo zajímavé znát i názor
Vás, občanů. Pokud byste tedy měli nějaký nápad, jak s nemovitostí naložit, prosím, sdělte
nám ho. Děkuji. Ale zpět ke stavbě domu č. 41. Dalším problémem bylo založení základů ve-
dle farní stodoly, neboť ta je ve staticky velmi špatném stavu a bylo nutné provádět výkopy
po částech, a to opět stavbu zdržovalo. Dalším problémem je velký tlak spodní vody, která
nastupovala ve výkopech a dodnes je například ve vodoměrné šachtě. Prakticky nepřetržitě
musela být čerpána a této skutečnosti musel být přizpůsoben i technologický postup beto-
nování základů. Na správnost technologických postupů výstavby a dodržování schváleného
rozpočtu a harmonogramu výstavby dohlíží technický dozor, kterým je náš další zastupitel,
Jan Kříž. Autorský dozor provádí hlavní projektant, Ing. et Ing. Petr Kacálek, a koordinátora
BOZP pan Lukeš, stejně jako při nástavbě základní školy. Současně s prováděním základů
muselo dojít také k přeložce plynového potrubí, které vedlo velice blízko budoucí stavby. Byla
přeložena také kanalizační přípojka, která vedla z fary přes dvůr domu č. p. 41. Dnes jsou již
základy kompletně hotovy a byla zabetonována i základová deska. Až budete toto vydání
zpravodaje  číst,  s největší  pravděpodobností  bude  již  firma  zdít  obvodové  zdivo.  Věřím,
že tímto jsou prvotní problémy zažehnány a dál bude stavba pokračovat tak, aby nebyl pů-
vodní termín dostavby v březnu 2018 ohrožen.
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ÚVOD
V měsíci květnu byla dokončena projektová dokumentace na opravu zbývající části komu-
nikací v „Dálce“. Projektová dokumentace nese název ČEBÍN – oprava místní komunikace
„Dálka – III. etapa“. Autorem projektu je opět Ing. Sojka a i další osoby v tomto příběhu zů-
stávají stejné. Dozorem stavby byl opět jmenován Ing. Vadim Šikula, dokonce i zhotovitel zů-
stal stejný. Na základě výběrového řízení, ve kterém bylo osloveno celkem 5 firem, zvítězila
opět společnost SWIETELSKI. Rozpočtová cena tentokrát činila 6.965.077,- Kč a vysoutě-
ženo  bylo  za  4.614.472,-  Kč,  což  představuje  66  % původní  rozpočtové  ceny  a  úsporu
2.350.605,-  Kč.  Již  byla  podepsána smlouva o dílo  a  práce budou zahájeny 1.  července
2017. Z důvodu stavebních prací bude po nějakou dobu muset být celá lokalita uzavřena.
Za tyto  komplikace  se  především  místním  omlouváme.  Nejzazší  termín  dokončení
je do 31. 10. 2107. Nyní probíhají přípravné práce a do termínu zahájení výstavby si budou
ještě majitelé domů v lokalitě měnit staré vodovodní přípojky. Současně se stavbou dojde
ještě k posílení vodovodu v části této lokality a dobudování vodovodního řadu tam, kde chybí.
Toto bude realizováno prostřednictví Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko (SVaK), kte-
rého  je  naše  obec  členem,  a  kde  Čebín  zastupuji  v pozici  člena  předsednictva.  Dojde
tak k zaokruhování vodovodního řadu v Dálce a v případě poruchy a nutnosti uzavření řadu
v části „Dálka“ bude možno zásobovat nemovitosti vodou z druhé strany.

Další  z mého pohledu velice důležitou stavbou,  kterou SVaK na našem katastru při-
pravoval  a  která byla  nyní  zahájena,  je  stavba s názvem „Čebín Podhájí  –  modernizace
úpravny  vody  a  zvýšení  kvality  zdroje  pitné  vody  –  SO  04,  Spojovací  potrubí  a  výtlak
do vodojemu, DSO 04.2 – Výtlak do vodojemu, SO 05 – Vodojem VDJ1 a VDJ2“. Zřejmě víte,
že se na našem katastrálním území v lokalitě „Na Podhájí“ nachází vodohospodářské za-
řízení – zdroj pitné vody (vrt) a úpravna vody. Toto zařízení bylo v minulosti, kdy ještě Čebín
odebíral vodu z jiných zdrojů,  například z vrtu u ZD, budováno v rámci posílení vodovodu
pro Tišnov. Jedná se tedy o poměrně důležitou stavbu, a to i z hlediska vydatnosti. Z tohoto
zařízení je potrubím voda dopravována do dvou vodojemů, které se nachází na „Třešinkách“.
Menší z nich má kapacitu 150 m3 a ten větší 650 m3. Čištění pitné vody, která je z vrtu jímá-
na, probíhá tzv. zasakováním, kdy je voda pouštěna přes zhlaví vrtu zpět do země. Tímto
však dochází  k usazování  vyčištěných látek a tento přírodní  filtr  se pozvolna zanáší,  což
jednou povede k tomu, že již nebude moci dále plnit svou funkci. Životnost celé soustavy byla
odhadována na 10 let a tato doba je již výrazně překročena. Proto se vedení SVaK rozhodlo
připravit  projekt,  jehož obsahem by bylo vystrojení nové čisticí technologie (instalace kla-
sických pískových filtrů), rekonstrukce/výměna části potrubního vedení od úpravny k vodoje-
mům a sanace vodojemů, která bude spočívat v tom, že jednak dojde k odkopání zeminy
okolo vodojemů a jejich nové izolaci a dále ke kompletní obnově vnitřního povrchu vodojemů.
SVaK pro tuto akci, která představuje investici cca 25 milionů korun, získal dotaci z Operační-
ho programu Životního prostředí (dotace EU) ve výši 85 % uznatelných nákladů a počítá
se i s příspěvkem Jihomoravského kraje. Již byl vybrán dodavatel a stavba bude fyzicky za-
hájena 23. června tím, že dojde k vypuštění většího vodojemu a bude zahájena jeho sanace.
Snahou všech zúčastněných je práce na vodojemech uskutečnit co nejrychleji, aby nedošlo
k ohrožení obyvatel nedostatkem vody.

Za zmínku stojí určitě i  dění kolem pobočky České pošty v Čebíně. Možná si někteří
z Vás  všimli  inzerátu,  prostřednictvím  něhož  hledá  pošta  podnikatelský  subjekt,  který  by
provozoval v Čebíně poštovní služby v rámci projektu „Pošta Partner“. Bylo by korektní říci,
že i obci byla tato možnost ze strany pošty nabídnuta, a rád bych Vás seznámil s důvody,
proč zastupitelstvo obce tuto spolupráci zamítlo. Pošta je v Čebíně provozována v budově
č. p. 23, která je ve vlastnictví obce. Tato budova je ve špatném technickém stavu. Proto jsme
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ÚVOD
se rozhodli zřídit nové prostory pro poštovní pobočku v novostavbě multifunkčního domu, kte-
rý v současné době stavíme na návsi. Tento náš záměr jsme od začátku (již v rámci projek-
tového záměru a přípravy projektové dokumentace) konzultovali s vedoucí pošty v Tišnově.
Průběžně jsme informovali o záměru poskytnout za stejně výhodných podmínek jako dopo-
sud poště v Čebíně prostory nové, čisté, suché a důstojné jak pro klienty, tak pro pracovníky.
Následně jsme konzultovali technické parametry a posléze seznámili paní vedoucí s finální
podobou projektu. Od začátku tedy pošta věděla o našem záměru a nikdy ho nenegovala.
Když jsme před finalizací projektové dokumentace chtěli řešit podrobnosti, bylo nám sděleno,
že nás bude kontaktovat paní manažerka obvodu Blansko. Místo toho, abychom vyřešili tech-
nické detaily ohledně stavby a případného stěhování pošty, nám paní manažerka nabídla,
abychom vstoupili do projektu Pošta Partner a pobočku pošty v Čebíně provozovali pod obcí.
V podstatě jde o to, že by obec poskytovala poštovní služby v rozsahu, který Česká pošta
požaduje (v Čebíně konkrétně 5 dní v týdnu a 30 hodin týdně otevřeno pro veřejnost), za což
by od Pošty získala finanční odměnu závislou na množství poskytnutých služeb veřejnosti. 

Postupně přišly dvě nabídky a kalkulace, za kterých by obec Poštu Partner provozovala.
S touto záležitostí jsem seznámil zastupitelstvo a to jednohlasně rozhodlo, že obec o provo-
zování pošty nemá zájem. Důvodů bylo několik. Jednak v zásadě nikdo nedokázal pochopit,
proč se chce Česká pošta zbavit pobočky, která je zisková, a troufám si říct, že patří k těm
vytíženějším z pošt na Tišnovsku. Tato skutečnost ostatně jde i proti smyslu projektu Pošta
Partner  a  výhodám,  které  nám byly  představeny.  Dovedu  si  představit,  že  pošta  někde
v „Horní Dolní“, kam přijdou dvě babičky denně, aby si koupily noviny nebo poslaly balíček,
je ztrátová a má smysl ji spojit s obcí, případně jiným subjektem. Využít například místní po-
traviny, které se také jen stěží drží nad vodou, nebo tuto agendu převést na obce, kde za pří-
jmy z projektu Partner může obec hradit mzdu zaměstnance, který bude celkem bezproblé-
mově obstarávat agendu obecního úřadu i  pošty.  Ostatně tak o tom mluvil  i  ředitel  pošty
v Senátu na konferenci SMO ČR k problematice udržitelnosti služeb na venkově, které jsem
se zúčastnil. Toto chápu, vnímám jako smysluplné a určitě podporuji. Čebín je ale zcela jiný
případ. Pošta je velmi vytížena. Nepamatuji, kdy jsem naposledy byl na poště a nemusel če-
kat ve frontě minimálně dvou klientů přede mnou. Pracovnice pobočky je zde plně zaměstná-
na prací pro poštu a nedovedu si představit, kdy by se věnovala jiné práci, například vybírání
místních poplatků, jak nám bylo nabízeno. Další je ekonomická stránka věci. Odměna, kterou
obci pošta nabídla, by dle naší předběžné kalkulace pokryla tak polovinu nutných nákladů
na zajištění požadovaného rozsahu služeb. V poslední řadě se nám vůbec nelíbí celý tento
systém a trend převádět služby,  které by měl  garantovat  občanům stát,  na místní  samo-
správy. Naše rozhodnutí jsme sdělili poště. Následně zveřejnila Česká pošta inzerát, že hledá
ekonomický subjekt,  který  by v naší  obci  provozoval  Poštu Partner.  Dle  našich informací
se přihlásil jeden zájemce, se kterým bude jednáno. Pokud vše dopadne tak, jak to nyní Čes-
ká  pošta  plánuje,  bude v obci  zachován stávající  rozsah služeb,  ale  bude je  poskytovat
partner pošty, podnikatelský subjekt. Protože celý postup vnímám jako nesmyslný a je zde
dle mého názoru riziko kvality poskytovaných služeb nebo toho, že se tento nový poskytova-
tel v budoucnu rozhodne poskytování služeb ukončit, napsal jsem dopis regionálnímu řediteli
České pošty pro Jihomoravský kraj dopis, ve kterém jsem ho podrobně seznámil s celou zá-
ležitostí tak, jak ji vnímám já. Uvedl jsem argumenty zastupitelstva k odmítnutí této „spoluprá-
ce“. Vyzval jsem pana ředitele k tomu, aby vedení pošty svůj postoj ještě jednou přehodnoti-
lo, a nabídl spolupráci tak, jak tomu bylo doposud, tedy že obec České poště poskytne za vý-
hodných podmínek prostory (teď už nové prostory) a pošta v nich bude provozovat a posky-
tovat  služby jako doposud.  Pevně věřím,  že se podaří  najít  a  prosadit  to  nejlepší  řešení
pro Vás, pro občany Čebína.
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ÚVOD
Poslední  část  svého  článku  bych  rád  věnoval  organizačním  změnám,  které  se  udály
na obecním úřadě. Paní Věra Arvanitopulu, která dlouhé roky pracovala pro obec a měla
na starosti  evidenci obyvatel,  výpisy z veřejných rejstříků, ověřování dokumentů a podpisů
a další agendu, již dovršila důchodový věk a od 1. července nebude pro obecní úřad dále
pracovat. Chtěl bych jí prostřednictvím zpravodaje a jménem všech zastupitelů obce, sou-
časných i minulých, a věřím, že i jménem bývalého starosty obce, pana Bartoše, velmi podě-
kovat za všechnu práci, kterou pro obec, obecní úřad, ale především pro občany naší obce
vykonávala téměř 17 let. Přeji jí, aby si důchod užila dlouhá léta ve zdraví a v kruhu své rodi-
ny  a  přátel.  Na obsazení  tohoto  pracovního  místa  jsem vypsal  výběrové řízení.  Celkem
se přihlásilo  12  uchazeček.  Na  základě  podmínek  uvedených  ve  výběrovém řízení  jsme
do druhého  kola  vybrali  tři  uchazečky  a  ty  pozvali  k osobnímu pohovoru,  jehož  součástí
byl i test ze zákona o obcích a správního řádu. Nakonec byla vybrána paní Lenka Toncerová.
Ta již nastoupila do zaměstnání a postupně přebírá celou agendu. 

Závěrem bych Vám všem a především dětem popřál krásné prázdniny plné dobrodruž-
ství, poznávání a nových zážitků a šťastný návrat z Vašich letních cest.

Tomáš Kříž, starosta obce

Ruce
Poznaly již mnoho, ruce moje. Hnětly hlínu, řídily běh stroje,

obkládaly čela při nemoci, praly, šily v noci.

Do plenek balily děti růžolící, mrtvým ustýlaly podhlavníky.

Nikdy unavené nepoznaly něhy, svíraly se v pěsti, chytaly se břehů,

nic jim život nedal lehce, ještě se jim do závětří nechce.

Kdyby mohly, ještě víc by daly, řeky vysoušely, přenášely skály.

Škoda, moje ruce jsou již unaveny, již se stále více níží k zemi.

Seč by jednou ruce moje padly k ztichlé hrudi, jako v letu zastřelení ptáci,

kéž by padly vprostřed boje, kéž by ruce moje padly v práci. 

Jaroslav Malý
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ÚVOD
Týden s Tebou
Na stole stojí vázička, v ní žluté podběly, sen snáší se Ti na víčka, probudíš se a je tu

pondělí.

Až zítra ráno procitneš, s věžními údery, snad ujasníš si, co sama chceš, bude už úterý.

Další den přinese starosti, touha dospat Ti nedá a bude zas po zlosti, to bude středa.

Ve čtvrtek  když mne uvidíš,  nic  nebude zase správně,  se mnou je totiž  drahá kříž,
chovám se nehorázně.

V pátek mne opět zatratíš a pustíš prostě k vodě, do zítřka si to rozmyslíš, už to máte
v rodě (vy ženy).

V sobotu budeš opět chtít, abych se k Tobě vrátil, to promluví zas v Tobě cit, a ne už roz-
mary, v kterých se skoro ztratil.

V neděli sejdeme se zas, až někde na konečné, budeme se milovat v ten čas a zdánlivě
zas věčně.

 Jaroslav Malý

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Úžasné divadlo fyziky (základní škola)

V pondělí 20. 3. 2017 k nám do školy přijeli dva páni z Údifu - Úžasné divadlo fyziky.
Nejdříve jsme si  vyzkoušeli  odrazy světla ve vodě, následovalo skládání  tvarů se dvěma
slepenými zrcátky (tvary, které jsme skládali, nám promítali na tabuli). Úplně poslední tvar
jsme si mohli vytvořit sami. Také jsme se dozvěděli, jak se jmenují dva druhy čoček a co děla-
jí. Nakonec jsme si pomocí plastových sklíček a barevných lepicích pásků vyrobili krasohled.
Těšíme se, až zase přijedou s novými zajímavostmi.

Barbora Kočková a Klára Baláková, 4.třída
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Krajské kolo v pohybových skladbách (základní škola)
Chytlavý rytmus, nápadité taneční kreace i zajímavé kostýmy. To vše si mohli vychutnat

návštěvníci krajského kola soutěže v pohybových skladbách žáků základních a středních škol
ve čtvrtek 30. března v Brně. Letos se pod záštitou školy Obchodní akademie, Střední od-
borné školy knihovnické a Vyšší odborné školy a Asociace školních sportovních klubů ČR
uspořádal již 41. ročník.

Účast na tomto ročníku byla slabší než v loňském jubilejním roce. Viděli  jsme třináct
skladeb  ze  základních  škol  a  pouze  3  skladby  středoškoláků  z  Jihomoravského  kraje.
Už několik let se soutěže účastní i střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, jejíž
žáci akci vždy obohatí o velmi zajímavé představení s poutavou hudbou.

Soutěž je rozdělena do tří kategorií, a to pro žáky prvního stupně základních škol, druhé-
ho stupně základních škol a pro středoškoláky. Choreografii si vytváří učitelé a žáci sami.
Všem je dána volnost ve tvorbě, mohou používat jakékoli náčiní, nářadí či jiné pomůcky. Jedi-
nými požadavky jsou dodržení prostoru 12 x 12 m, čtyři různé choreografické útvary a délka
sklady do tří  minut. Je škoda, že se letošního ročníku zúčastnilo méně družstev. Někoho
údajně odradila profesionalita  některých družstev.  Je to  ale  velká škoda.  Jak říkal  Pierre
de Coubertin: Není důležité zvítězit,  ale zúčastnit  se. Jde nám přece o to, aby žáci cvičili
pro radost, ne pro vítězství.

Soutěže se účastnili i žáci základní školy Čebín. Soutěžili v kategorii pro 1. stupeň ZŠ
se skladbami Čert ví proč a Já tak rád trsám.

Mgr. Eva Svitavská, ředitelka soutěže

Pozn.: redakčně upraveno.

Foto: Martina Bucková a Jiří Haičman
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Morana (základní škola)

S blížícím se jarem jsme se s dětmi ve školní družině rozhodli, že symbolicky zaženeme
zimu pouštěním Morany. O tomto zvyku jsme si s dětmi už dříve povídali. Každé oddělení
družiny vytvořilo svoji vlastní originální Moranu. V pátek 7. dubna jsme se i přes nepřízeň po-
časí vydali na příhon, kde děti za zpěvu písně přivolávající jaro pustily Morany po vodě.

vychovatelky ŠD v ZŠ Čebín

Golfový den (základní škola)

23. dubna k nám do ZŠ přijeli trenéři z golfového resortu Kaskáda a v sokolovně si pro žáky
naší školy připravili ukázku tohoto sportu. 

Všechny třídy si pomocí nácvikových holí, míčků a dalších speciálních pomůcek mohly
postupně samy vyzkoušet odpálení na terčíky a trefování jamek do umělého trávníku. Z kaž-
dé třídy se kvalifikoval i nejšikovnější odpalovač, který se nejlépe trefoval do jamky. Za svůj
um výherci získali drobné odměny. Ostatní za snahu golfový míček na památku. Žáci si při-
pravené golfové dopoledne velmi užili.

Michaela Zálešáková
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Jarmark na krojovaných hodech (základní škola)

Taneční vystoupení žáků naší školy na čebínských hodech patří již k tradicím a k nim
se řadí i náš "jarmark".

Jsme moc rády, že se počasí nakonec umoudřilo a vydrželo. K připravenému jarmarku
přišlo nahlédnout a nakoupit výrobky žáků a učitelů spoustu lidí. Všem za nákup a pochvalná
slova obdivu děkujeme a věříme, že příští rok bude tato akce opět úspěšná!

učitelky a vychovatelky ZŠ Čebín
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Beseda se Zuzanou Pospíšilovou (základní škola)

Do čebínské školy k nám zavítala významná spisovatelka pro děti i dospělé - Zuzana Pospí-
šilová. Přivezla s sebou na ukázku výběr ze své tvorby, který byl velmi rozmanitý. Svůj žánr
by si zde našel opravdu každý dětský čtenář rozličného věku. Žáci pozorně poslouchali čtené
pasáže z vybraných knih a jejich zájem o ně byl  jasně zřetelný.  Spisovatelka píše knihy
s rýmy, hádankami, pohádky, které v sobě skrývají i ponaučení - Hasičské pohádky, Policejní
pohádky,  apod.  Nezapomíná také  na příběhy  s detektivními  zápletkami  a různé další. Děti
byly z besedy nadšené a mnohé si od paní spisovatelky nechaly do svých přinesených knih
zapsat její autogram.

Michaela Zálešáková
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Návštěva E.ON (základní škola)

Dne 5. 5. k nám do školy přijel autobus E.ON. Ukazovali nám, jaké žárovky jsou úsporné
nebo neúsporné. Neúsporné žárovky (obyčejné čiré) odebírají spoustu energie, zatímco ty
úsporné nám šetří peníze. Dozvěděli jsme se také, že je velmi nebezpečné dotýkat se spa-
dených drátů elektrického vedení a že nesmíme lézt na stožáry. Nakonec jsme dostali  ba-
terku, puzzle, vak a mnoho dalších dárků. Beseda byla velmi poučná. 

Anička Husáková, 2. třída

Beseda s Policií ČR (základní škola)

Dne 11. 5. nás přišli navštívit policisté ze zásahové jednotky. Byli jsme poučeni, jak se chovat
v neobvyklých situacích, a také o bezpečnosti.

Mohli jsme si vyzkoušet i neprůstřelnou vestu. Odnesl jsem si nejen velký zážitek a po-
bavení, ale i užitečné informace. 

Daniel Slanina, 2. třída
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ORGANIZACE A SPOLKY
Železný šrot dne 1. 4. 2017

Jako každý rok i letos proběhl 1. 4. 2017 sběr železného šrotu. Občané naší vesnice nám da-
rovali železný šrot, který jsme sebrali, a tím vyčistili naši obec od nepotřebného odpadu. Svo-
zu se zúčastnilo 14 členů SDH. Odvezli jsme celkem 9 920 kg železného šrotu.

Všem patří dík za odvedenou práci. Zvlášť děkujeme firmě Pokros za zajištění nákladní
dopravy.

Libor Malášek, starosta SDH Čebín

Foto: Luboš Král

Schůzka na slavnosti Litoměřice (SDH Čebín)
Dne 2. 4. 2017  proběhla  v Lysicích  infor-
mační  schůzka  hasičských  sborů,  jež
se zúčastní 8. hasičských slavností v Lito-
měřicích,  které  pořádá  Sdružení
pro obnovu  hasičských  tradic  z. s.  Tento
celorepublikový  sraz  hasičstva,  spojený
s výstavou  techniky,  proběhne
9. a 10. června 2017 právě v Litoměřicích.

V restauraci  U  Labutě,  která
je domovinou lysických hasičů, nás hlavní
organizátoři  Jindřich  Hejduk,  Iveta  Holu-
bová,  Barbora  Vrbková  a Martin  Reharik

seznámili s organizací slavností. Na dvouhodinovém setkání, které probíhalo ve velmi přátel-
ském duchu, jsme se dozvěděli všechny podrobnosti slavností. Za náš sbor se zúčastnili tito
členové: Libor Malášek, Luboš Král st. a František Ostřížek st. Plánujeme, že se náš sbor
slavností zúčastní a že zde vystavíme naši historickou techniku. O podrobnostech Vás bude-
me informovat v dalších číslech zpravodaje.

Pro  více  informací  můžete  zhlédnout  oficiální  facebookové  stránky  slavností
https://www.facebook.com/HasicskeSlavnosti,  oficiální  webové  stránky  slavností
http://www.hasicsketradice.cz/2017-hasicske-slavnosti nebo  rovnou  oficiální  program
slavností 2017: http://www.hasicsketradice.cz/files/Program2017.pdf

Libor Malášek, starosta SDH Čebín

Foto: Luboš Král

(pozn. redakčně upraveno)
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Kněz Václav Nečas

Dne 1.  4.  1943 byla  v Čebíně velká sláva,  neboť  v  tento den zde  byl
na kněze vysvěcen čebínský rodák Václav Nečas z domu č. 36. Primiční
mši svatou sloužil před kostelem u sochy Krista utěšitele, která zde stála
teprve od 15. listopadu uplynulého roku.

 Poznámka: Přestože rok 1943 byl  již čtvrtým válečným rokem, byl
jeho začátek plný naděje, neboť 10. ledna byla německá vojska poražena
v bitvě u Stalingradu.      

O tom, že uvedení Václava Nečase do kněžského stavu bylo opravdu výjimečnou udá-
lostí, svědčí i níže uvedená fotografie.

Osud kněze Václava Nečase byl poznamenán nástupem komunistického režimu, kterým
byl, stejně jako mnozí další nepohodlní, perzekuován. 

V roce 1950 mu byl při jeho působení ve Znojmě odebrán státní souhlas, v té době po-
třebný  pro  výkon  kněžského  povolání,  poté  byl  několik  let  vězněn  a  následně  se  živil
manuální prací. 

Rehabilitován byl po roce 1968, kdy se vrátil ke svému původnímu povolání dominikán-
ského kněze. Postupně působil v Třebíči, znovu ve Znojmě, v Lulči a po roce 1989 se opět
vrátil do  Znojma, kde  působil až do své smrti v roce 2007. 

Karel Celbr

Zdroje: vyprávění pamětníků

fotografie archiv paní Anežky Rohlínkové
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Přepisy z obecní kroniky

Začínám přepisovat druhou kroniku obce Čebín, která zaznamenává dění v Čebíně od roku 
1935 do roku 2000.

Kronika obce Čebín, okres Brno-venkov, (dříve Tišnov) obsahuje 1.073 stran a byla dána
do používání dne 20. listopadu 1955, kdy do ní byl proveden první záznam.

Podle usnesení MNV v Čebíně ze dne 20. listopadu 1955 byl jsem pověřen doplněním
obecní kroniky od r. 1935 do r. 1955.

Jsem narozen 8. prosince 1889 v Jestřábí Pern., od r. 1895 bydlím skoro nepřetržitě
v Mor. Knínicích, dříve v čís. 54, nyní v čís. 179.

Do obecní školy chodil jsem v Mor. Knínicích, v r. 1910 maturoval jsem na první české
reálce v Brně, přečkal jsem první světovou válku.

Jsem ženat, mám dvě dospělé děti, byl jsem soudním úředníkem, nyní jsem v důchodě
a zabývám se psaním kronik a historií všech obcí tišnovského okresu.

V Mor. Knínicích, L. P. 1957.

Josef Dvořáček

Následuje tento text:

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

Ačkoliv jsme se společně velice snažili zajistit český překlad výše uvedeného textu, 
nepodařilo se nám díky neúhlednému rukopisu jej zprostředkovat. Pozn. redakce.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Historické fotografie z obecní kroniky

Oslava 25letého trvání zdejší těl. jedn. Sokol

Horní řada z levé strany: Boh. Koláček, Alois Havlín, (J. Filka z Kuřimi), Fr. Balák, J. Ne-
čas, Fr. Dvořáček, V. Halouzka, J. Havlín, F. Mach, (cizí)

Prostřední řada: Aug. Ondroušek, (J. Herzlík z T.), L. Malásek, Bohumil Malášek, Valen-
tin Malášek, Fr. Beránek, Jos. Havlín, Antonín Havlín, V. Jůza

Spodní řada: F. Beránek st., R. Klusák, F. Ostřížek, A. Macků - starosta župy Pernštejn-
ské, (J. Spohr z T.), (V. Suchý z Dr.), H. Carda. Rok pořízení fotografie 1935.

Hasičské skladiště s obecní knihovnou (1935).

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Rok 1935

Obecní výbor

Starostou  obce  byl  Josef  Nečas,  náměstkem Fabián  Cebák,  členy  výboru:  Valentin
Malášek,  František Havlín,  František Koláček,  Stanislav Rohlínek,  Václav Jůza,  František
Šťourač, Eduard Antonín, František Plevač, Josef Mach, Vilém Koláček, Tomáš Ondroušek,
Bohumil Havlín a Josef Vejrosta.

Čestný člen obce

Dne 28. února jmenovalo obecní zastupitelstvo jednohlasně čestným členem obce presi-
denta republiky T. G. Masaryka.

Letecká liga

Plachtařský klub – Masarykova letecká liga – postavil si na Čebínce hangáry a pod kop-
cem dřevěné baráky k obývání.

Nezaměstnaní

K zmírnění těžkého postavení nezaměstnaných upravovala obec cesty, aby jim poskytla
možnosti výdělku, dále byl vyčištěn rybník a upravena u něho hráze. V Krčmářce byla zřízena
vodní nádrž.

Nový president republiky

Dne 14. prosince vzdal se presidentského úřadu T. G. Masaryk a po něm převzal tento
úřad dosavadní ministr zahraničí Dr. Edvard Beneš.

Obecní rozpočet

Rozpočet obce činil: na příjmech 40.942 Kč

na výdajích 67.492 Kč

schodek 26.550  Kč  byl  uhrazen  125% přirážkou  k  dani
domovní a 250% přirážkou k ostatním daním.

Rok 1936
Změna v obecním výboru

Členství v obecním zastupitelstvu se vzdali: Tomáš Ondroušek a Josef Vejrosta. Místo
nich nastoupili do výboru Antonín Krejčí a František Pelikán.

Měšťanská škola v Drásově

V Drásově byla zřízena měšťanská škola, k níž patřil i Čebín (újezdní měšťanka).
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Vyloupení obecní pokladny

Dne 12.  května byla  vyloupena obecní  pokladna,  v  níž  bylo  3.791 Kč na  hotovosti,
za 35 Kč kolků, 159 Kč 70 hal. peněz hospod. rady a 180 Kč na očkování

Domácí porážky

Z domácích porážek vepřů platili bezzemci: do váhy 80 kg 12 Kč, do 130 kg 24 Kč, přes
130 kg 36 Kč.

Obecní rozpočet

Obecní rozpočet činil: na příjmech 49.675 Kč

 na vydáních 70.982 Kč

schodek 21.307  Kč  byl  uhrazen  125% přirážkou  k  dani
domovní a 200% přirážkou k ostatním daním.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

REKLAMA A INZERCE
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RŮZNÉ
Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017

24. 6. – 29. 6. 2017 Brno 

Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže Čes-
ké republiky se uskuteční  v  metropoli  Jiho-
moravského kraje v Brně. Pořadatelé vypsali
22 sportovních odvětví  (atletika,  badminton,

baseball,  basketbal,  cyklistika,  florbal,  fotbal,  házená,  jachting,  karate,  kolečkové  brusle,
moderní  gymnastika,  orientační  běh,  plavání,  plavání  hendikepovaných,  sportovní  gym-
nastika,  sportovní  střelba,  stolní  tenis,  synchronizované  plavání,  tenis,  triatlon,  volejbal)
a jednu uměleckou soutěž (krátký film a video). Předpokládaná účast je téměř 4500 sportov-
ců a trenérů.

Olympiáda  dětí  a  mládeže  České  republiky  (ODM)  je  republiková  soutěž  krajských
reprezentací v kategoriích mladších a starších žáků a žákyň. Sportovcům navozuje atmosféru
opravdových  olympijských  her.  Mladí  účastníci  nejsou  ochuzeni  o  zapálení  olympijského
ohně, slavnostní ceremoniály, soužití v olympijské vesnici nebo složení olympijské přísahy. 

ODM je projektem Českého olympijského výboru, který si ke spolupráci vybírá jako pořa-
datele jednotlivé kraje. Olympiády se odehrávají v dvouletých cyklech a střídá se jejich letní
a zimní podoba. První ročník (letní) olympiády proběhl v roce 2003. 

Letošního ročníku olympiády se zúčastní  také dvě děti  z Čebína.  Kvalifikací  se pro-
bojovali v gymnastice Matyáš Cacek a v synchronizovaném plavání Karolína Klusková. Drží-
me oběma sportovcům palce!

Matyáš Cacek, Karolína Klusková,

gymnastika synchronizované plavání

IGNIS BRUNENSIS 2017
Vážení cestující,

od 26. 5. do 25. 6. 2017 se v Brně koná tradiční festival Ignis Brunensis. Letos se jedná
již o 20. ročník. Tradičně bude posílena doprava včetně posilových regionálních autobusů
na Tišnovsko a do dalších obcí.

Navíc se 24. a 25. 6. konají DNY DOPRAVNÍ NOSTALGIE - letos dvě zajímavé novinky
- Parní vlak na výstaviště a historické autobusy k jeskyni Výpustek.

Více o akci na www.idsjmk.cz/ignis a http://www.ignisbrunensis.cz.

KORDIS JMK, a.s.

Zdroj.: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji a 
městě Brně, číslo: 18/2017, www.idsjmk.cz

19

http://www.idsjmk.cz/
http://www.ignisbrunensis.cz/
http://www.idsjmk.cz/ignis


RŮZNÉ
Alkohol na pracovišti a rozvázání pracovního poměru
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

jak všichni  víme, alkohol  na pracoviště nepatří.  Skutečnost,  že zaměstnanec vstoupí
na pracoviště pod vlivem alkoholických nápojů, je potřeba hodnotit jako porušení povinností
vztahujících se k jím vykonávané práci. Co s sebou porušení takových povinností přináší?
Může  zaměstnavatel  se  zaměstnancem  rozvázat  pracovní  poměr?  O  tom  si  povíme
v dnešním díle.

Dle zákonné úpravy, pokud zaměstnanec zvlášť hrubým způsobem poruší povinnost vy-
plývající z právních předpisů vztahujících se k jím vykonávané práci, zaměstnavatel může dle
ustanovení § 55 odst. 1 písm. b) zákoníku práce okamžitě zrušit pracovní poměr. Pokud jsou
u zaměstnance dány důvody, pro které by s ním zaměstnavatel mohl okamžitě zrušit pra-
covní  poměr,  nebo zaměstnanec závažně poruší  svou pracovní  povinnost,  může dát  za-
městnavatel zaměstnanci výpověď dle ustanovení § 52 písm. g) zákoníku práce.

Nabízí  se  otázka,  zda  je  zjištěný  zbytkový  alkohol  u  zaměstnance  vždy  důvodem
pro rozvázání pracovního poměru. Odpověď zní nikoliv.

Zjistí-li zaměstnavatel u zaměstnance zbytkový alkohol, může pracovní poměr rozvázat
pouze za určitých podmínek. Těmito podmínkami se nedávno zabývaly české soudy a dospě-
ly  k závěru,  že  aby mohla  přítomnost  alkoholu  v těle  zaměstnance vést  současně k jeho
ovlivnění, je nutné, aby zjištěné množství alkoholu dosáhlo určité hladiny. Uzavřely, že hladi-
na alkoholu do 0,2 g/kg v krvi se považuje za hladinu neprůkaznou, proto nelze konstatovat,
že zaměstnanec s takovým množstvím alkoholu v krvi vstoupil na pracoviště pod vlivem alko-
holické látky.

Obecně řečeno, zjištění požití alkoholu zaměstnancem samo o sobě nemusí vždy
automaticky znamenat porušení jeho povinností v takové intenzitě, aby mohl být s ním
platně rozvázán pracovní poměr. Vždy však bude nutné posoudit okolnosti konkrétního pří-
padu z různých hledisek a závěry soudů nelze absolutizovat.

Dále nelze opomenout, že ačkoliv zůstatkový alkohol v krvi zaměstnance není vždy zá-
važným porušením povinností zaměstnance nebo zvlášť hrubým porušením povinností, jedná
se minimálně o méně závažné porušení pracovních povinností. Pro opakované méně zá-
važné  porušování  pracovních  povinností  může  dát  zaměstnavatel  zaměstnanci  výpověď,
pokud v době posledních 6 měsíců v souvislosti s porušením pracovních povinností písemně
zaměstnance upozornil na možnost výpovědi.

Závěrem lze zaměstnavatelům doporučit, aby při rozvázaní pracovního poměru se za-
městnancem z důvodu přítomnosti alkoholu v krvi zvážili všechny okolnosti případu a neris-
kovali, že později bude výpověď (nebo okamžité zrušení pracovního poměru) určená soudem
za neplatnou.
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RŮZNÉ
Letní vlakové výluky v Brně a okolí od 3. 6. (IDS JMK)

Vážení cestující,

od soboty 3. června 2017 začíná velká vlaková výluka v Brně.

Linka S2 ze severu - ukončena v Židenících - využijte tramvaje 2 a 3

R19 - zastaví v Židenicích (tramvaje 2 a 3) a ukončena na Dolním nádraží (využijte ná-
hradní autobus)

S3 ze severu - vystupte v Králově Poli a pokračujte tramvajemi 6 a P6 do centra města

R9 - ukončena v Králově Poli, využijte tramvaje 6 a P6

S6/R56 - omezení se týkají především vlaků ve směru z Brna

Omlouváme se za případné komplikace při cestování a věříme, že se Vás výluka dotkne
jen minimálně! Informace k letním výlukám budou uveřejněny na webu www.idsjmk.cz.

KORDIS JMK, a.s.

Zdroj.: INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském 
kraji a městě Brně 19/2017, www.idsjmk.cz

Přání a vzpomínky
Přichází chvíle nadevše hezká, kulaté výročí slavíte dneska. Život to vzal zase zkrátka, 
už je tady šedesátka.

Budiž pravdou dávné rčení, stár že člověk nikdy není.

Ať Vás život stále baví, vše nejlepší, hodně zdraví.

Dne 20. 5. 2017 oslavili dvojčata Vladimír a Antonín Maláskovi své 60. narozeniny.

Vše nejlepší přejí Šárka, Anetka a Aleš Martínkovi

Dne 19. 4. 2017 by se dožil 93 let náš milovaný tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan Jaroslav Čoupek. Dne 19. 5. 2017 uplynulo již 13 let od jeho úmrtí.

Stále s láskou vzpomínají dcera Eva s rodinou, snacha Alena s rodinou.

Dne 15. 5. 2017 vzpomeneme 10. výročí úmrtí mého manžela, tatínka, dě-
dečka a pradědečka pana Eduarda Trtila.

Stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami.
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REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledáme pěkný RD se zahradou, cena do 8 mil. Děkuji. T: 722 012 297

Sháním byt v Čebíně nebo v okolí, dobrá dojezdnost do Brna. T: 774 340 338

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj  04 a  05/2017.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,
vydává obec Čebín (IČO: 281662, Čebín 21, 664 23), který zpravodaj rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 6. 2017  (č.6/2017).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 6. 2017.
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REKLAMA A INZERCE
NOVÝ RODINNÝ AUTO-PNEUSERVIS ČEBÍN

V měsíci květnu 2017 pro Vás otevřela firma Autodoprava Zavřel & syn, spol. s r. o. v obci
Čebín nový rodinný autoservis zaměřený na opravy a servis vozidel do 3,5 t (osobní a užit-
ková vozidla).

Jsme připraveni Vám poskytnout standardní služby autoservisu včetně pneuservisu, zej-
ména pak:

- elektrikářské práce
- drobné karosářské práce
- drobné lakýrnické práce
- servisní činnost
- servis brzd
- diagnostika
- výměny a prodej pneu
- prodej náhradních dílů
- prodej doplňků a autokosmetiky
- expres servis opravy
- příprava vozidel na STK
- výměna autoskel
- výměny olejů a provozních kapalin
- mechanické práce včetně oprav podvozků

Klademe velký důraz na spokojenost  klientů,  kterým nabízíme nadstandardní  služby,
avšak za standardní ceny.

Naleznete nás na adrese Čebín 295,  66423 Čebín

telefon : +420 775 125 148, +420 775 170 032

e-mail: auto.zavrel@seznam.cz

www: http://www.autoservis-zavrel-syn.mozello.cz

PROVOZNÍ DOBA

Po – Pá        08,00 – 17,00

So                 09,00 – 14,00
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